

平成27年度 事業報告書

(平成27年1月1日から平成27年12月31日まで)

特定非営利活動法人広島西部医療福祉情報ネットワーク

1 事業の成果

「ひろしま医療情報ネットワーク(HMネット)」との接続により宇品のデータセンターに設置しているNPO所有のVPN装置、ポータルサーバを、広島県医師会内に新設されたサーバームに移設に伴い、平成26年4月末を以て、宇品のデータセンター及びNTT回線を解約している。HMネットに参加に伴い、参加施設の会費徴収は平成26年3月末を以て終了した為、平成26年4月以降、事業活動は行っていない。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額(円)
実施事業なし						0

(2) その他の事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	支出額(円)
実施事業なし					0

財 産 目 録

平成27年12月31日現在

特定非営利活動法人広島西部医療福祉情報ネットワーク

科目・摘要	非営利活動事業	その他事業	内部取引相殺	全体
I 資産の部				
1 流動資産				
現金預金				
現金	4,691	0	0	4,691
普通預金	1,278,984	0	0	1,278,984
未収会費	0	0	0	0
未収金	10,000	0	0	10,000
他会計貸付金	0	0	0	0
流動資産合計	1,293,675	0	0	1,293,675
2 固定資産				
土地	0	0	0	0
建物	0	0	0	0
什器備品	0	0	0	0
ネットワーク構築費	0	0	0	0
固定資産合計	0	0	0	0
				0
資産合計	1,293,675	0	0	1,293,675
II 負債の部				
1 流動負債				
短期借入金	0	0	0	0
他会計借入金	0	0	0	0
預り金	1,440	0	0	1,440
未払金	814,460	0	0	814,460
流動負債合計	815,900	0	0	815,900
2 固定負債				
長期借入金	0	0	0	0
退職給与引当金	0	0	0	0
固定負債合計	0	0	0	0
負債合計	815,900	0	0	815,900
				0
正味財産合計	477,775	0	0	477,775

貸借対照表

平成27年12月31日現在

特定非営利活動法人広島西部医療福祉情報ネットワーク

科目・摘要	非営利活動事業	その他事業	内部取引相殺	全体
I 資産の部				
1 流動資産				
現金預金				
現金	4,691	0	0	4,691
普通預金	1,278,984	0	0	1,278,984
未収会費	0	0	0	0
未収金	10,000	0	0	10,000
他会計貸付金	0	0	0	0
流動資産合計	1,293,675	0	0	1,293,675
2 固定資産				
土地	0	0	0	0
建物	0	0	0	0
什器備品	0	0	0	0
ネットワーク構築費	0	0	0	0
固定資産合計	0	0	0	0
				0
資産合計	1,293,675	0	0	1,293,675
II 負債の部				
1 流動負債				
短期借入金	0	0	0	0
他会計借入金	0	0	0	0
預り金	1,440	0	0	1,440
未払金	814,460	0	0	814,460
流動負債合計	815,900	0	0	815,900
2 固定負債				
長期借入金	0	0	0	0
退職給与引当金	0	0	0	0
固定負債合計	0	0	0	0
負債合計	815,900	0	0	815,900
III 正味財産の部				
前期繰越正味財産	-3,206,230	0		-3,206,230
当期正味財産増加額	3,684,005	0		3,684,005
正味財産合計	477,775	0	0	477,775
				0
負債及び正味財産合計	1,293,675	0	0	1,293,675

平成27年度 活動計算書

自平成27年1月1日 至平成27年12月31日

特定非営利活動法人広島西部医療福祉ネットワーク

(単位：円)

科目	特定非営利活動に係る事業	その他の事業	合計
I 経常収益			
1. 受取会費			
正会員受取会費	0		0
2. 事業収益			
診療情報共有化推進事業収益		0	0
3. 寄付金収益			
寄附金収益	5,000,000	0	5,000,000
4. その他収益			
受取利息	263	0	263
雑収益		0	0
経常収益計	5,000,263	0	5,000,263
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	0	0	0
法定福利費	0	0	0
人件費計	0	0	0
(2) その他経費			
業務委託費	0	0	0
通信交通費	0	0	0
施設等評価費用	0	0	0
減価償却費	0	0	0
租税公課	0	0	0
賃借料	0	0	0
雑費	0	0	0
その他経費計	0	0	0
事業費計	0	0	0
2. 管理費			
(1) 人件費			
役員報酬	0	0	0
給料手当	0	0	0
人件費計	0	0	0
(2) その他経費			
業務委託費	648,000	0	648,000
通信交通費	73,313	0	73,313
施設等評価費用	397,317	0	397,317
減価償却費	0	0	0
租税公課	17,700	0	17,700
賃借料	38,880	0	38,880
雑費	141,048	0	141,048
その他経費計	1,316,258	0	1,316,258
管理費計	1,316,258	0	1,316,258
経常費用計	1,316,258	0	1,316,258
当期経常増減額	3,684,005	0	3,684,005
III 経常外収益			
1. 固定資産売却益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
IV 経常外費用			
1. 過年度損益修正損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
経理区分振替額	0	0	0
当期正味財産増減額	3,684,005	0	3,684,005
前期繰越正味財産額			-3,206,230
次期繰越正味財産額			477,775

計算書類の注記

1 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

- (1) 固定資産の減価償却の方法
ネットワーク構築 資産の償却方法は定額法を採用しております。
- (2) 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2 会計方針の変更

会計方針の変更はありません。

3 事業別損益の状況

(単位：円)

科目	情報公開事業	情報共有化事業	事業部門計
I 経常収益			
1. 受取会費	0	0	0
2. 受取寄附金	0	0	0
3. 受取助成金等	0	0	0
4. 事業収益	0	0	0
5. 寄付金収入	5,000,000		5,000,000
6. その他収益	263	0	263
経常収益計	5,000,263	0	5,000,263
II 経常費用			
(1) 人件費			
給料手当	0	0	0
人件費計	0	0	0
(2) その他経費			
業務委託費	648,000	0	648,000
通信交通費	73,313	0	73,313
減価償却費	0	0	0
賃借料	38,880	0	38,880
光熱水料費	0	0	0
租税公課	17,700	0	17,700
管理諸費	129,600	0	129,600
雑費	11,448	0	11,448
その他経費計	918,941	0	918,941
経常費用計	918,941	0	918,941
当期経常増減額	4,081,322	0	4,081,322

4 固定資産の増減内訳

(単位：円)

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
有形固定資産						
什器備品	0	0	0	0	0	0
無形固定資産						
ネットワーク構築	1,350,300	0	1,350,300	0	0	0
投資その他の資産						
合計	1,350,300	0	1,350,300	0	0	0

5 借入金の増減内訳

(単位：円)

科目	期首残高	当期借入	当期返済	期末残高
長期借入金	0	0	0	0
短期借入金	5,000,000	0	5,000,000	0
合計	5,000,000	0	5,000,000	0

6 役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引はありません

7. その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

- ・ 該当なし